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افتتاح  زیباترین  ایستگاه مترو در میدان خراسان
در روزهای پیش‌رو یک ایستگاه دیگر با سبک معماری‌ویژه به بهره‌برداری خواهد رسید

ظهر دیروز )جمعه بیست‌وچهارم اسفند‌ماه۱۴۰۳( 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران سخنران پیش از 
خطبه‌های نمازجمعه پایتخت بود. زاکانی در این 
مراسم عبادی سیاسی از شرایط کنونی کشور به‌عنوان 
شرایط ویژه یاد کرد و به طرح موضوعاتی در حوزه 
سیاست خارجی پرداخت. شهردار تهران در ادامه 
درباره فعالیت‌ها و چالش‌های پیش‌رو در حوزه تحت 
مدیریتش توضیحاتی داد. اهم صحبت‌های مدیر ارشد 

پایتخت را در ادامه می‌خوانید:

شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354
ارائه خدمات آنلاین به شهروندان با همکاری فاوا و شرکت پست 

علی‌محمد الوند، رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران: در تفاهمنامه‌ای با شرکت 
پست، همکاری در بهره‌برداری از ظرفیت پلتفرم شهرزاد، شهریار و دفاتر خدمات الکترونیک شهر شهرداری 

به‌منظور ارائه خدمات پستی به‌صورت غیرحضوری یا حضوری و الکترونیکی ،‌ پیش بینی شده است.

هدر رفت آب در تهران؛ 15تا 35درصد 
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: باید به مسئله نشت آب در شبکه تهران توجه بیشتری 
شود؛ طبق آمارها از ۱۵ تا ۳۵ درصد هدر رفت آب تهران گزارش شده است. شرکت آب و فاضلاب هم این 

مسئله را در دستور کار نمی‌گذارد و باید به‌صورت جدی‌تر به این موضوع بپردازد.

جشن میلاد امام حسن مجتبی‌ع‌ در امامزاده یحیی‌ع‌
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: به مناسبت فرا رسیدن میلاد با سعادت 
کریم اهل‌بیت، حضرت امام حسن مجتبی)ع(، جشن باشکوهی در روز شنبه، ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ همزمان با 

اذان مغرب به همت هیئت محبان‌الرضا)ع( در آستان مقدس امامزاده یحیی)ع( برگزار خواهد شد.

افتتاح 3ایستگاه بزرگ شارژ خودرو
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران: با هدف توسعه حمل‌ونقل پاک 3ایستگاه بزرگ 
شارژ خودرو شامل بعثت، تقی‌آباد و پردیس‌جدید مسافربری شرق ‌ برای  شارژ خودروهای برقی، امروز 

)‌۲۵اسفندماه( با حضور شهردار تهران افتتاح می‌شود.

سید محمد فخار‌؛ روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 تخریب »سینگر«
 از شایعه تا واقعیت

‌این روزها از ساختمان شماره‌150 خیابان سعدی خبرهای 
عجیبی به گوش می‌رسد. تخریب عمارت سینگر که 
در فهرست آثار ملی کشور قرار دارد، غیرقانونی است 
اما عجیب‌تر اینکه برخی تریبون‌های سیاسی مقصر 
این شرایط را شهرداری عنوان کرده‌اند! 19اسفند 
بود که خبرصدورمجوز تخریب عمارت سینگر در 
رسانه‌ها پیچید. این خبر البته صحت دارد اما اینکه چطور 
دستاویز حمله به شهرداری تهران شده، مبهم است و 
وقتی انتشاردهندگان خبر را بررسی می‌کنیم، به‌وضوح 
به تریبون‌های زاویه‌دار با شهرداری تهران می‌رسیم. اما 

اصل ماجرا چیست؟

 هرگونه اقدام برای تخریب این
 ساختمان غیرقانونی است

در این زمینه حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شهردار تهران اعلام کرد که »هیچ مجوزی برای تخریب و 
نوسازی ساختمان سینگر صادر نشده است.« به این ترتیب 
تخریب صورت‌گرفته در عمارت سینگر غیرقانونی است. 
به‌گفته او، ملک مذکور چندین ساختمان و 2874مترمربع 
زیربنای تجاری و انبار تجاری دارد که فاقد پایان‌کار است. 
به‌دنبال انتشار خبری غیرواقعی مبنی بر صدور مجوز تخریب 
و نوسازی برای این ملک در فضای مجازی، کارشناسان در 
معاونت شهرسازی و معماری بلافاصله به‌منظور بررسی و 
ممانعت از هرگونه اقدام غیرقانونی، به بازدید میدانی از این 
ملک پرداختند که طبق بررسی‌های انجام‌شده، ساختمان 
دارای شاخصه‌های معماری و مقاوم ارزیابی شد و تجاری‌های 
این ملک نیز همگی فعال هستند. ذی‌نفع در سال‌1392 
درخواست خود را برای تخریب و نوسازی در دفتر خدمات 
الکترونیک ثبت کرده اما با توجه به تخلفات صورت‌گرفته 
در ملک و وجود شکایات متعدد، موضوع در واحد بررسی 
تخلفات تاکنون در حال بررسی است. بنابراین با توجه به 
تمام موارد هیچ‌گونه پروانه‌ای از سوی شهرداری تهران برای 
ساختمان سینگر صادر نشده و هرگونه اقدام برای تخریب این 

ساختمان غیرقانونی است.«

 تخریب اثر ثبت ملی ممنوع است
ساختمان سینگر اثر نیکلای مارکوف، معمار مشهور روس 
است که ۲۴ آبان‌۱۳۸۵ با شماره ثبت۱۶۲۵۴ به‌عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌ است.این ساختمان  
با ترکیبی از سبک‌های معماری اروپایی و ایرانی ساخته 
شده و دارای تزئینات و جزئیات هنری بسیاری است. نمای 
بیرونی ساختمان با استفاده از سنگ‌های تراشیده و تزئینات 
گچبری، جلوه‌ای خاص به آن بخشیده‌ است. اما در پی انتشار 
خبرهایی درباره تخریب ساختمان سینگر، محسن سعادتی، 
معاون میراث‌فرهنگی استان تهران اعلام کرده که اثر ثبت 
ملی ساختمان سینگر از آثار شاخص شهر تهران و تخریب 
آن ممنوع است و صدور هرگونه مجوز در آن ممنوع  است و 

پیگیری قانونی دارد.

 خروج از فهرست میراثی
از طرفی براساس اعلام مالک عمارت سینگر، او  توانسته این ملک 
را از فهرست میراثی خارج کند. نکته جالب دیگر اینکه 10سال 
پیش از این نیز در ۲۰آبان ۱۳۹۳، معاون میراث فرهنگی استان 
تهران با شروطی ساخت‌وساز در عرصه عمارت تاریخی سینگر را 
مجاز دانسته بود. سپیده سیروس‌نیا، معاون وقت میراث فرهنگی 
تهران گفته بود: طرح ساخت‌وساز در عرصه ساختمان تاریخی 
سینگر داده شده و موافقت با آن به شرط آنکه شرایط مدنظر 
درنظر گرفته شود، مجاز است. پشت عمارت سینگر متروکه است 
و با ساخت‌وساز جدید آسیبی به منظر این ساختمان از طرف 

خیابان سعدی نمی‌رسد بلکه نمای پشت آن نیز اصلاح می‌شود.

دروغ ممنوع!
همچنین عبدالمطهر محمدخانی‌، سخنگوی شهرداری تهران 
نسبت به شایعه صدور مجوز تخریب ساختمان سینگر واکنش 
نشان داده و در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشته است:

»چند منبع غیرمعتبر براساس یک شایعه، مدعی صدور 
مجوز تخریب ساختمان تاریخی سینگر شدند! خیلی 
صریح و شفاف: هیچ مجوزی صادر نشده و فعالیت تجاری 
در آن ساختمان ادامه دارد. هر تخریب یا تغییری در این 
ساختمان تاریخی تخلف است و با متخلفان قاطعانه برخورد 

خواهد شد.«

جمع‌آوری و توزیع وسایل اضافی 
میان نیازمندان

اهدای لوازم خانگی اضافی به نیازمندان، فرهنگی جهانی 
است که در کلانشهر‌های دنیا انجام می‌گیرد. هر قدر که 
شهر‌ها بزرگ‌تر و آشنایی شخصی ساکنان با یکدیگر کمتر 
باشد، نیاز به سازمانی برای هماهنگی و هدایت این کمک‌ها 
بیشتر است. شهرداری‌ها با فراهم آوردن امکانات حمل و 
توزیع و در همکاری با گروه‌های مردمی، توانایی زیادی 
در مدیریت این روند دارند. سامانه باز توزیع لوازم اضافی 
خانگی به تناسب وضعیت فرهنگی و اقتصادی هر شهر 

تغییر می‌کند تا کارایی خود را حفظ کند.

کانادا - شهر کلگری

نیازمند مبلمان بزرگ خانگی

شهرداری شهر کلگری اعلام کرده است که مبلمان و لوازم 
خانگی اهدایی شهروندان را بدون هیچ شرطی می‌پذیرد؛ 
زیرا موجودی مبلمان انبار شهرداری که به خانواده‌های فقیر 
داده می‌شد، تقریبا تمام‌ شده است. قبلا همکاری شهرداری 
و انجمن‌های خیریه باعث شده بود کالاهایی مانند میز و 
صندلی، وسایل آشپزخانه، لباس، رایانه، تلفن همراه، کتاب 
و... از خانواده‌هایی که دیگر نیازی به آنها نداشتند دریافت و 
به خانواده‌های نیازمند اهدا شود. 4گروه اصلی شامل مبلمان، 
پوشاک، لوازم مخصوص آشپزی و کالا‌های دیجیتال بودند. 
شهرداری، محلی برای دریافت این لوازم مشخص کرده 
بود و کامیون‌هایی هم برای بارگیری به منازل شهروندان 
مراجعه می‌کردند. کار نقل و انتقال به‌عهده داوطلبان 
خدمات اجتماعی است. مهاجرت تعداد زیادی از پناهندگان 
اوکراینی و افغانستانی به کلگری باعث شده است که نیاز به 
لوازم خانگی افزایش پیدا کند. میز و صندلی و لوازمی مانند 

کمد از نیاز‌های اصلی هستند. 

انجمن‌های تخصصی
نزدیک 10سازمان مردم نهاد در زمینه دریافت لوازم اضافی 
از شهروندان با شهرداری کلگری همکاری می‌کنند. برخی 
از آنها مبلمان را تعمیر می‌کنند و می‌فروشند و درآمد آن 
به نیازمندان می‌رسد. بعضی‌ها ظروف آشپزخانه و لوازم 
شخصی را برای مادران تنها و فرزندانشان فراهم می‌کنند 
و گروهی به نیاز‌های بیماران خاص می‌پردازد. تعدادی از 
انجمن‌ها هم فقط پوشاک جمع‌آوری می‌کنند. بعضی 
از انجمن‌های خیریه در زمینه لوازم دیجیتال مانند 
کامپیوتر‌های خانگی فعال هستند. دانش‌آموزان فقیر هم 
به وسایل تحصیل و ورزش نیاز دارند و برای کودکان باید 
اسباب‌بازی تامین شود. تخصصی بودن هر گروه باعث شده 
که روال کار مشخصی برای همکاری میان شهرداری و 

انجمن‌های خیریه به‌وجود بیاید.

انگلیس - شهر بدفورد

سامانه جمع‌آوری و توزیع

هر سال در انگلیس لوازم خانگی مازاد خانواده‌ها، از طریق 
خیریه‌ها بین نیازمندان توزیع می‌شود. این کار نیازمند 
کامیون‌ها و انباری برای نگهداری موقت و دسته‌بندی 
کالا‌هاست. چنین امکاناتی در اختیار شهرداری‌هاست. 
مخصوصا وقتی که ابعاد اشیا بزرگ باشد، باید از انبار‌های 
بزرگ استفاده کرد تا زمانی که مقصد اهدا پیدا شود. از طرف 
دیگر، برخی لوازم خانگی باید استاندارد‌های ایمنی را داشته 
باشند، در غیر این‌صورت استفاده از آنها در یک خانه جدید 

ممکن است باعث حادثه شود.

تفکیک از مبدأ
در شهر بدفورد، جمع‌آوری لوازم اضافی از منزل شهروندان 
شامل کوچک‌ترین اشیای خانگی یعنی دفتر و کاغذ‌های 
قابل استفاده و حوله هم می‌شود. ساکنان شهر با استفاده از 
سامانه ای‌ اینترنتی که شهرداری برای این کار ایجاد کرده 
است، زمان مشخصی برای حمل وسایل تعیین می‌کنند 
و در ساعت مقرر لوازم خانگی اضافی را در مقابل در خانه 
خود قرار می‌دهند. کامیون‌های شهرداری طبق برنامه به 
محل مراجعه و این لوازم را جمع‌آوری می‌کنند. قبلا لباس‌ها 
در گروه لوازم قابل اهدا قرار نداشتند اما شهرداری تصمیم 
گرفته است که لباس، پرده و ملافه را هم بپذیرد. درصورتی 
که این منسوجات قابل استفاده نباشد، وارد روند دفع پسماند 
خواهند شد.از شهروندان خواسته شده است که اشیای 
مختلف را از هم جدا کنند و مراقب باشند که هیچ‌کدام از 
کیسه‌ها یا جعبه‌ها حاوی مایعات یا اجسام مرطوب نباشند. 
روی وسایل یا کیسه‌ها عبارتی نوشته می‌شود که نشان 
می‌دهد شامل زباله نیستند. بیشتر لوازم خانگی اهدایی 
شامل ظروف آشپزخانه، دستگاه‌های برقی کوچک، کتاب 
و... است. ظروف شیشه‌ای و شکستنی باید بسته‌بندی شوند.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

فرقی بین دمکرات و جمهوری‌خواه نیست
ایران امروز شرایط ویژه‌ای را تجربه می‌کند؛ 
از یک طرف با مشکلاتی مانند ناترازی انرژی 
و ارزی روبه‌رو هستیم و از یک طرف دشمن 
عنودی مانند آمریکا مقابل ما وجود دارد که از 
هیچ تلاشی برای دشمنی فرو‌گذاری نمی‌کند. 
میان روسای جمهور آمریکا نیز در دشمنی 
با ایران هیچ تفاوتی وجود ندارد و فرقی بین 

دمکرات و جمهوری‌خواه نیست.

 ایده بازگشت به آمریکا ره به ناکجاآباد دارد 
در مواجهه با چنین وضعیتی 2راه‌حل وجود دارد؛ نخست 
اینکه بر توان داخلی تکیه کنیم و از ظرفیت کشورهای 
همسایه بهره ببریم؛ راه‌حل دیگر آن است که برای حل 
مشکلات کشور به‌سراغ مسبب اصلی آن برویم که حتی به 
دوستان خود نیز رحم نمی‌کند. ایده بازگشت به آمریکا ره به 
ناکجاآباد دارد که رهبر انقلاب نیز نسبت به عواقب آن تذکر دادند.

 راه‌حل مشکلات در میدان‌دادن به مردم است 
در مدیریت شهری ششم تهران به‌دنبال رشد 
مادی و معنوی پایتخت بودیم؛ لذا به سمت 

تغییر رویکرد در مدیریت رفتیم و مردم را 
محور تحولات در مدیریت شهری قرار دادیم. 
معتقدیم راه‌حل مشکلات در میدان‌دادن به 

مردم است و استفاده از ظرفیت بالای آنان.

توسعه مترو 
با نهایی‌شدن قرارداد ساخت 

خطوط ۸، ۹ و ۱۰ متروی تهران 
فرایند ساخت این خطوط به طول 
۱۳۴کیلومتر و با ۱۳۳ایستگاه آغاز 
شده‌است. علاوه‌براین در حوزه واگن، 
قرارداد واردات ۱۱۸۴رام واگن را 
منعقد کرده‌ایم که این رقم بیش از 
۱۱۸۱واگن متروی تهران در ۲۵سال 

گذشته است.

 توسعه فضای سبز شهری 
در این ‌۴۲ماه پروژه‌های 

بزرگی را آغاز کردیم که 
بخشی از آن را تکمیل 
کردیم و بخشی در شرف 

تکمیل است. به‌عنوان 
مثال ۷۷۵۰هکتار به فضای 
سبز شهری تهران اضافه کردیم. 
مجموع مساحت فضای سبز 
پایتخت از ۵۰هزار هکتار که از 
سال۶۵ تاکنون تحقق آن هدف 
مدیریت‌های شهری مختلف 
بوده، گذشته است. میانگین 
اضافه‌شدن سالانه فضای سبز 
در دهه۹۰، ۹۵۰هکتار بود؛ اما 
در دوره جدید مدیریت شهری 
این رقم به ۱۷۰۰هکتار در سال 

رسید.

 تحول جدی در اتوبوسرانی 
در حوزه اتوبوس شاهد تحولات جدی در تهران هستیم. در آغاز فعالیت مدیریت 
شهری ششم تهران ۱۸۷۸اتوبوس داشت که از این رقم ۸۶۰دستگاه آن در گردش 

بود. تا امروز مدیریت شهری ششم ۱۴۶۴اتوبوس به ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
اضافه کرده و سال آینده ۳۶۴۰اتوبوس دیگر نیز به این عدد اضافه می‌شود. 

جز ۲۷۱دستگاه، سایر اتوبوس‌ها با منابع شهرداری تهران تامین شده‌است.

 برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
برقی‌سازی گام سوم اقدامات انجام‌شده توسط 

شهرداری تهران در حوزه کاهش آلودگی هوا بود. 
قرارداد خرید ۳۰۰۰اتوبوس و ۲۷۵۰۰تاکسی 
برقی را منعقد کردیم که فرایند تحویل 

۱۷۰۰مورد از این تاکسی‌های برقی به تاکسیران‌ها 
هفته آینده آغاز می‌شود.

 کاهش سفرهای شهری با شهرزاد 
در تهران ۴محور تحولی ناظر به مدیریت شهری، کالبد 
شهر، سبک زندگی شهروندان و حوزه فناوری را با 
محوریت ۱۲سرفصل در پیش گرفتیم. برای کاهش 
آلودگی هوا در نخستین گام به‌سراغ مناسب‌سازی‌ 
خدمات با هدف کاهش سفرهای درون‌شهری 
رفتیم. به همین منظور نرم‌افزار شهرزاد 
طراحی شد که با استفاده از آن خدمات 
در منزل تحویل داده می‌شود. این نرم‌افزار 

هم‌اکنون ۴میلیون کاربر دارد.

با انضباط مالی از تنش خارج شدیم 
وقتی مدیریت ششم شهری تهران آغاز شد، 

2سال‌ونیم در تنش مالی بودیم. مدیریت 
شهری قبل برای پرداخت حقوق نیز 
به سمت قرض‌گرفتن از بانک رفته 
بود و میزان صدور پروانه ساخت از 

۳۱هزار مورد در سال۹۱ به ۵۴۰۰مورد 
رسیده بود که با این روند تهران رو به فرسودگی 
می‌رفت. شهرداری تهران ۱۲۰۰حساب داشت 
که در نخستین گام آن را با انضباط مالی تبدیل 
به یک حساب کردیم و ظرف یک هفته از تنش 

مالی خارج شدیم.

آدرس غلط ندهید
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 
شورای اسلامی شهر تهران: انتقاداتی که به 
شهرداری تهران در ارتباط با عمارت سینگر وارد 
می‌شود، آدرسی غلط است. اگر قرار است پرسشی 
مطرح شود، باید از وزارت میراث فرهنگی پرسید 
که چرا ساختمان سینگر را از فهرست میراثی‌ها 
خارج کرده است؟ شهرداری تنها براساس قوانین و 
دستورات وزارتخانه‌ای عمل می‌کند که مسئولیت 
اصلی را بر عهده دارد. شهرداری تهران در این زمینه 
آمادگی برای همکاری با وزارت میراث فرهنگی را 
اعلام کرده است. اگر این وزارتخانه، ساختمان سینگر 
را واجد ارزش میراثی اعلام کند، شهرداری اقدامات 
لازم را برای حفاظت از این بنا انجام خواهد داد. 
البته مسئولیت تشخیص میراثی‌بودن یا نبودن یک 
ساختمان، بر‌عهده وزارت میراث فرهنگی است، اگر 
این وزارتخانه اعلام کند که ساختمان فاقد ارزش 
میراثی است، شهرداری موظف به صدور مجوز تخریب 
می‌شود و در این صورت، مالک می‌تواند از طریق 

مراجع قضایی برای ممانعت از تخریب، اقدام کند.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

 محمد سرابیگزارش2
روزنامه‌نگار

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

به‌کارگیری توان داخلی در تولید واگن
در حوزه تامین واگن به توان داخلی نیز تکیه داشته‌ایم. چندی قبل 

نخستین رام واگن داخلی وارد خطوط مترو شد و به‌زودی نیز 
دومین رام وارد خطوط می‌شود. همچنین در ماه‌های 

ابتدایی سال آینده 2رام قطار 7واگن تولید داخل به 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران اضافه می‌شود.

 توسعه زیرساخت‌های شهری 
در حوزه توسعه زیرساخت‌های شهری آزادراه شهید شوشتری 
و 2بزرگراه یادگار امام و فاز دوم شهید بروجردی به‌زودی 
افتتاح می‌شود، و به‌زودی فرایند ساخت سومین بزرگراه 
نیز آغاز خواهد شد. اصلاح 98تقاطع در معابر پایتخت 
یکی دیگر از پروژه‌های مهم است که ۳۴مورد آن تاکنون 
به سرانجام رسیده‌است و تعدادی دیگر تا نیمه نخست سال 
آینده تکمیل می‌شود و شاهد صرفه‌جویی روزانه یک‌میلیون لیتر 

مصرف بنزین در پایتخت خواهیم بود.

 ۱۸۷۸
اتوبوس، تهران در آغاز فعالیت 
مدیریت شهری ششم داشت که از 

این رقم ۸۶۰دستگاه در گردش بود.

 ۱۴۶۴
اتوبوس تا‌کنون 
مدیریت شهری 
ششم به ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی 
اضافه کرده‌است.

 ۳۶۴۰
اتوبوس سال آینده 
به ناوگان اضافه 

می‌شود.

 ۹۸
 اصلاح تقاطعی

 در معابر پایتخت 
در دست 
اجراست.

 ۳۴
اصلاح تقاطعی 

تاکنون به سرانجام 
رسیده‌است.   ۱۷۰۰

دستگاه تاکسی‌ 
برقی، فرایند 
تحویلش به 

تاکسیران‌ها این 
هفته آغاز می‌شود.

 ۷۷۵۰
هکتار در ‌۴۲ماه اخیر به 
فضای سبز شهری تهران 

اضافه شد.

گلریزان جوانمردان در زورخانه کن
به همت مدیریت شهری، پهلوانان و قهرمانان ورزشی، زندانیان جرائم غیرعمد سال نو را کنار خانواده جشن می‌گیرند

دومین گلریزان شهرداری تهران برای آزادسازی 
زندانیان جرائم غیرعمد، با حضور خیران و 
پیشکسوتان ورزش ایران در محله کن برگزار شد 
تا جمعی از زندانیان بتوانند شب سال نو را در کنار 
خانواده سپری کنند .این مراسم که برنامه مشترکی 
از سازمان‌های ورزش و خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران و شهرداری منطقه۵ 
بود، با استقبال خیران و ورزشکاران در زورخانه 

محله کن برگزار شد.

حضور مشتاقان 
2ساعت به افطار مانده و زورخانه نوساز محله کن 
میزبان جمع مشتاق خیران و ورزشکارانی است که در 
شلوغی روزهای آخر سال برای شرکت در آیین گلریزان 

آزادی زندانیان خود را به این مراسم رسانده‌اند. 
سکوهای اطراف گود پر شده‌اند و در بین حاضران، 
چهره‌های آشنای ورزشکاران و مدال‌آوران زن و 

مرد دیده می‌شوند.

زندانیان چِک 
با ضرب مرشد، مراسم آغاز می‌شود. اجرای مراسم 
به‌عهده »سیدکاظم احمدزاده« مجری نام‌آشنای 
برنامه‌های معارفی تلویزیون است. احمدزاده با تقدیر 
از حاضران برای مشارکت در این آیین حسنه،درباره 
دلایل زندانی شدن تعدادی از محکومان جرائم غیرعمد 
می‌گوید: بیشتر این پرونده‌ها شامل مشکلات مالی 
بود که به‌دلیل قرض گرفتن و ناتوانی در بازپرداخت 
آن باعث اجرای احکام قضایی شده بود.« او ادامه 
می‌دهد: » این زندانیان به دلایل مختلف ازجمله حفظ 
کسب‌وکار، تامین جهیزیه، درمان بیماری و... چک 
داده و نتوانسته‌اند بموقع قرضشان را پرداخت کنند و 

گرفتار شده‌اند.«

اهدای مبالغ از یک تا 50میلیون تومان
پس از سخنرانی مدیران سازمان‌های ورزش و 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، 
مبالغ اهدایی مراسم گلریزان جمع‌آوری می‌شود. 
شرکت‌کنندگان ارقام مختلفی از یک تا 50میلیون 
تومان اهدا می‌کنند، برخی نیکوکاران و پیشکسوتان 
ورزشی هم پرداخت دیون یک یا چند زندانی جرائم 
غیرعمد را بر عهده می‌گیرند. آوای اذان مغرب که به 
گوش می‌رسد، گلریزان تمام‌شده و شرکت‌کنندگان 
با رضایت از مشارکت در یک کار ارزشمند فضای 

گودخانه را ترک می‌کنند.

آرزو می‌کنم گره‌گشا باشیم 
ساره جوانمردی، عضو سابق تیم‌ملی تیراندازی بانوان ایران:تعدادی از کسانی که اکنون در زندان‌ها حضور 
دارند ناخواسته دچار مشکل شده‌اند و شاید یک اشتباه در مسائل مالی باعث شده است که برای مدت 
طولانی از خانواده‌های خود دور بمانند. این وظیفه ماست تا تلاش کنیم آنها را به کانون خانواده‌های خود 
بازگردانیم. به‌عنوان عضوی از جامعه ورزشکاران ایران آرزو می‌کنم که هرکدام از مدال‌آوران و قهرمانان 
ورزش بتوانند در این مسیر گره‌گشا باشند تا این گروه از هموطنان بتوانند سال آینده را در کنار خانواده 
خود سپری کنند. فراخوان چهره‌های ورزشی و تشویق هموطنان به شرکت در چنین طرح‌هایی قطعا باعث 
مشارکت بیشتر شهروندان خواهد شد. شرکت‌کنندگان در مراسم گلریزان از تأثیر مثبت آن بر آزاد‌سازی‌ 
زندانیان و کاهش درد‌ها و آلام خانواده‌های زندانیان اطمینان دارند. این امر که از سوی شهرداری تهران 

پیگیری می‌شود برای همه برگزار‌کنندگان و مشارکت‌کنندگان مایه اجر دنیوی و ثواب اخروی است.

کاهش آسیب‌های اجتماعی با آزاد‌سازی زندانیان جرائم  غیرعمد 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران:  آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد باعث کاهش آسیب‌های اجتماعی در 
سطح شهر می‌شود. هر زمان که فردی به زندان می‌افتد خانواده و نزدیکان او هم دچار 
مشکلات مختلفی می‌شوند و نیاز مالی و نداشتن سرپرست شرایط ناگواری برای آنها 
ایجاد می‌کند. شهرداری تهران به‌عنوان یک نهاد اجتماعی و براساس آنچه وظیفه 
خود در خدمت به شهروندان می‌داند پیگیر آزادی این زندانیان است. در این زمینه 
از همکاری ستاد دیه بهره‌مند هستیم و همچنان از مشارکت دیگر نهاد‌ها استقبال 

می‌کنیم تا به این امر نیک بپیوندند.

مسجد و زورخانه؛2پناهگاه مردمی
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران:در 
فرهنگ ما، سنتی وجود دارد که براساس آن وقتی در یک 
محله کسی دچار مشکلی می‌شود به 2محل مراجعه می‌کند؛ 
یکی مسجد و دیگری زورخانه. تلاش شهرداری تهران این 
است که از این سنت کمک بگیرد و توجه خیران را به ارزش و 
اهمیت زورخانه‌ها در گرفتن کمک‌ها جلب کند. اینجا کسانی 
هستند که جوانمردی را در عمل نشان می‌دهند. امیدواریم 
بتوانیم تعدادی از زندانیان جرائم غیرعمد را پیش از سال 

جدید به آغوش خانواده‌هایشان برگردانیم.
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در مراسم گلریزان 
توسط ورزشکاران و 
پهلوانان آزاد می‌شوند.
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مراسم گلریزان قبلی سازمان 
خدمات و مشارکت‌های 

اجتماعی )که چندماه قبل 
برگزار شد( آزاد شدند و به 
آغوش خانواده بازگشتند.

 افتتاح 
ایستگاه‌های متعدد مترو 

در گام بعدی سراغ بالارفتن کیفیت 
حمل‌ونقل عمومی از طریق توسعه زیرساخت‌ها 

رفتیم تا در نتیجه این توسعه، اقبال مردم به استفاده 
از حمل‌ونقل عمومی بیشتر شود. در ‌۴۲ماه گذشته 
18ایستگاه مترو در تهران افتتاح شد و در روزهای 
پیش‌رو نیز یک ایستگاه دیگر در میدان خراسان 

با سبک معماری ویژه به‌عنوان زیباترین 
ایستگاه متروی تهران افتتاح 

خواهد شد.

در حاشیه
 اجرای تیم ملی ورزش زورخانه‌ای ایران 

و مخصوصا حرکات دقیق و دشوار »میل‌بازی« 
اعضای آن که اغلب جوان و نوجوان بودند با 

تشویق حاضران روبه‌رو شد.مرشد عباس شیرخدا، 
هانیه رستمیان تیرانداز المپیک، علیرضا رضایی 

قهرمان سابق کشتی، علی پاکدامن عضو تیم 
ملی شمشیر بازی و علیرضا استکی مربی 

بوکس، از شرکت‌کنندگان در این 
مراسم بودند.

بانوی زندانی که نیکوکار می‌شود
در بخشی از برنامه پهلوان »محمد 

محمودی« مدال‌آور المپیک به پشت 
تریبون دعوت شد. او خاطره‌ای از 

مراسم قبلی گلریزان شهرداری تهران 
‌تعریف کرد؛ » یکی از بانوان خیر که 
قبلا زندانی بوده، با دیدن کودکان 

نیازمندی که بدون کفش بازی 
می‌کردند به جمع خیران پیوسته 

است.«

نوماند؛کلید سبز تهران
 محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان پسماند از اقدامات این حوزه

 برای مدیریت زباله‌های پایتخت می‌گوید
»تفکیک زباله خشک از مبدا« از جمله طرح‌های موثر 
برای حفظ محیط زیست و حذف زباله‌گردی است که از 
سال‌ها پیش به روش‌های مختلف آغاز و در دوره ششم 
مدیریت شهری با جدیت پیگیری شد؛ به طوری که از دی 
سال گذشته با تولد نرم‌افزار »نوماند« به صورت هوشمند 
کلید خورد و طبق آمار مورد استقبال شهروندان قرار 
گرفت. محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند درباره ‌موفقیت اجرای این طرح و موضوعات 
مرتبط با حوزه پسماند شهر تهران توضیحاتی ارائه داده 

است که در ادامه می‌خوانید. 

تفکیک 1223تن زباله خشک در بهمن ماه
آمار نشان از استقبال مردم و روند افزایشی پیوستن به طرح نوماند‌ دارد، به طوری 
که تا امروز ۳۱۱ هزار نفر در نرم افزار نوماند ثبت‌نام کرده‌اند. همچنین با ۱۲هزار 
دعوتنامه‌ای که برای شرکت‌ها درخصوص طرح نوماند ارسال کردیم، ۳۵۰۰قرارداد 
بستیم. در حال حاضر روزانه ۳۹تن زباله از غرف جمع‌آوری می‌کنیم و تنها در بهمن 

امسال ۱۲۲۳تن از غرفه‌ها پسماند خشک جمع‌آوری کردیم.

کاهش ۲۵درصدی پیام‌های137 
درباره جلوگیری از حضور موش و سگ در سطح شهر با 
پیمانکاران این حوزه قرارداد بسته و تاکید کرده ایم‌ و از 
روش‌های لانه کوبی، انسداد و »استفاده از سموم مورد تایید« 
بهره برده ایم. به نظر می‌رسد این اقدامات نتیجه بخش بوده 
چون موجب کاهش 25درصدی پیام‌های مردمی در زمینه 

حضور موش‌ها در سطح شهر شده است. 

صرف ماهانه 2میلیارد تومان برای جمع‌آوری سگ‌ها 
برای جمع آوری سگ‌های بی‌صاحب ۱۲اکیپ و پیمانکار 
در مناطق مختلف داریم و روزانه حدودا بین ۴۰ تا 
۵۰قلاده سگ بی‌صاحب بیهوش و به آرادکوه منتقل 
می‌شوند. برای کنترل حیوانات در سطح شهر ۷طرح 
ضربتی داریم که در حال برنامه‌ریزی برای اجرایی‌کردن 
آنها هستیم. ماهانه ۲میلیارد تومان )یک‌میلیارد برای 
جمع‌آوری و یک‌میلیارد برای نگهداری سگ‌های 

بی‌صاحب( پرداخت می‌کنیم.
کاهش زباله تولیدی در بهمن‌ ماه 

سازمان پسماند روزانه ۶تا ۷هزار 
تن زباله را در شهر جا‌به‌جا می‌کند 
و تفکیک این زباله‌ها در آرادکوه 
انجام می‌شود. این آمار در بهمن‌‌ماه 
کاهشی بود و روزانه ۶۵۰۰تن زباله 
داشتیم. دلیل این اتفاق طرح نوماند 
بود؛ البته تعطیلی‌های این ماه هم 

روی این موضوع تاثیرگذار است. 

کلنگ‌زنی تصفیه‌خانه جدید و بهسازی یک تصفیه‌خانه قدیمی به زودی

تخصیص یک خط از زباله‌سوز آرادکوه به زباله‌های بیمارستانی

مکانیزه کردن و مانیتورینگ سیستم جمع‌آوری زباله 

جانمایی مخازن آبی کنار مخازن فلزی و تفکیک زباله در مخزن

 اقدامات
 آینده حوزه 

پسماند 
چیست؟

جریمه پیمانکاران متخلف
پاکبانان نباید در کنار بزرگراه‌ها جارو بزنند و در صورت 
انجام این کار باید ایمنی کامل و دستورالعمل‌ها را 
رعایت کنند. چندین بار این را به پیمانکاران اعلام و آنها 
را جریمه کرده ایم. البته چراغ‌های ال‌ای‌دی چشمک 
زن خریداری کردیم تا در اختیار پاکبان‌ها قرار دهیم 
که اگر در مسیرهای پرخطر حضور دارند، دیده شوند. 

با این حال باید ایمنی رعایت شود.

 جمع‌آوری مخازن زباله
 در چهارشنبه‌سوری 

متاسفانه یکی از موضوعاتی که در سال‌های گذشته در 
چهارشنبه آخر سال با آن مواجه بودیم آتش‌زدن برخی 
مخازن زباله است. برای پیشگیری از این موضوع علاوه 
بر فرهنگ‌سازی، تلاش می‌کنیم که همه مخازن در آن 
ساعت‌ها تخلیه شده باشند یا در صورت امکان برخی از 

مخازن را موقتا جابه‌جا و جمع‌آوری می‌کنیم. 

 ۵۵
درصد از مخازن 
زباله سطح شهر 
نوسازی شده‌اند. 

  6
تا 7هزار تن زباله 
هر روز در تهران 

جمع‌آوری می‌شود.

 40 
تا 50 قلاده سگ 
بی‌صاحب روزانه 
به آرادکوه منتقل 

می‌شوند.

  2
میلیارد تومان در ماه 

 برای جمع‌آوری 
و نگهداری سگ‌های 

بی‌صاحب صرف 
می‌شود.

 ۱۱۳
 هزار نفر 

تا امروز در 
نرم‌افزار نوماند 
ثبت‌نام کرده‌اند.


